König Reiske von der Promotio in Magistrum Philosophiae in einem am 28. Juni an die philosophische Facultät gerichteten Erlasse:

»Nachdem Wir aber gestellten Sachen nach vor diesesmahl und ohne einige Consequenz auf andere, ermelten D. R. von sothaner ihm annoch ermangelnder Promotion in Magistrum Philosophiae, Kraft dieses, dispensiert haben wollen. Als ist unser Begehren hiermit ihr wollet euch darnach gehorsamst achten, und das, angeregter ihm conferierter Profession halber schon, unter 26. Jan: a. e. anbefolener, ohne weitem Anstand in behörige expedition sezen.«]

1) [Antwort auf Bernard's Brief vom 2. Januar 1748 (Lebensbeschr. S. 273 f.).]

propemodum thaleros ascendit) sublevarentur. Ea re deinceps com-  
 perta, intercessisse Academiam, et remonstrasse, | Trillerum isti muneri  
 fol. 1<sup>v</sup> prorsus ineptum esse, ut qui neque eruditione polleat ea, quae in  
 doctore academico requiritur, neque usui artis medicae. (Sane vulgaris  
 hic obtinet rumor apud nostrates studiosos, aegrotos Weissenfelsae  
 ipsius adventum aeque atque mortis ipsius horrere. Tanto nostri odio  
 et horrore bonum illum virum aversantur.) Ita factum ut Trillero  
 nomen quidem Professoris et stipendium concessum, aditus autem ad  
 obeundam functionem negatus fuerit. Iam ita comparatas esse res,  
 ajebat, ut aubignum sit, huc transferendus ille sit necne. Videri tamen  
 sibi posterius probabilius. Quandoquidem Professorum promotio post  
 Platneri obitum instituenda jamdudum decreta fuerit, sibi mandatum  
 munus docendi Anatomiam, quod hactenus nulla cum laude gessit  
 Quellmaltz, et cl. Ludewig, qui hactenus Prof. Extraord. fuit, decre-  
 tum summi muneris, (nempe Guntzii) id est Physiologiae. Stipendii, quod  
 luculentum habuit Platner, 500 nempe thalerorum, ita distributum  
 esse, ut modo laudatus Ludewig 100 th. ferat. Defuncti vidua 200.  
 ad dies vitae. Ego ipse, ut valde credibile est, partem inde feram<sup>1)</sup>.  
 Sed ea de re scribere nondum maturum est. Negotium meum, diu  
 hactenus agitatam, nunc est in crisi, quam laudabilem et gratam  
 mihi fore persuadent omnia symptomata. Brevi hac de re<sup>2)</sup> certiora  
 ex me cognosces. Sed redeo, unde declinavi. Nunc propemodum  
 certum est, Trillerum neque hac vice venturum esse in censum, sed  
 proximum a Platnero Professorem, Hebenstreitium, Decanum fore.  
 Ut luctuosa nobis accidit egregii viri mors, ita quadam ratione grata  
 eadem accidit. Reliquit ille tam copiosum, tam divitem librorum  
 medicorum veterum aeque atque recentium apparatus, ut nullis aliis  
 ei similem possessisse vulgo reputetur, quae sub hasta propediem  
 vaeniet. Mittam Tibi catalogum ut primum prodierit. Invenies procul  
 fol. 2<sup>r</sup> dubio ibi omnia | quae desideras. Sed caro vaeniet. Reliquit etiam  
 incomparabilem collectionem instrumentorum chirurgicorum, magni  
 aestimatum, quae ut conjunctim in eruditi et uti gnari viri manus  
 concedat, optandum est. Certe dolendum foret, si distraheretur.  
 Post haec praenissa me nunc ut Tibi satisfaciam Tuisque literis ac-  
 cingam. Perquam gratum est quod de AntiLucretio nuncias. Forte

1) [Vgl. jedoch Brief 118 S. 226 A. 1.]

2) [re fehlt in *Hdr.*]

nostri quoque homines idem exemplum inuitabuntur, quod optavi saltim in mea Recensione<sup>1)</sup>. Apologiae<sup>2)</sup> meae particula quaedam prodiit. Sed hoc non placet quod Menkenius eam ita concepit. Perparvam opuseuli mei partem Parte 4. Tomi Vlti dedit. Ita si pergat poterit illud per sex vel octo volumina disseminare. Verum ignoscendum est ipsi. studet lucro suo, quemadmodum omnes libellorum talium editores. Sic enim agendo cogunt lectores quosdam multa vel inuitos emere, ut saltim unum quod cupiunt aliquod opusculum integrum habeant. Novimus illas artes. Quid eruditi, et praecipue vestrates, iudicaturi de me sint, dies docebit. Erunt, id quod futurum praevideo, qui me thrasonem appellabunt<sup>3)</sup>. Interdum enim, ut ajunt nostri, os aperui. De Adriano<sup>4)</sup> nunc plura scio, quam olim. Inquisivi etiam apud Kappium de isto Wolterek. Is mihi juvenem fuisse magnae spei, qui magna et egregia quaevis molitus antequam perficeret fato fuerit abreptus. Edidisse Rei Numariae Electa. Sed in Adrianum nihil. De eo certo sibi constare. Forte Reimarus Hamburgi plura de illo noverit. Sed quis ille Tuns amicus sit, futurus Adriani editor, id nescio et miror. Rhasis libellos latinos describere jam opus in posterum non erit, tum quod a Meadio editi ex parte sint, ut a Te nunc primum audio, tum quod procul dubio poterunt ex auctione Platnerianae bibliothecae comparari, unde mihi etiam Constantinum Africanum acquirere studebo. Hohlfeldi benignum animum laudo. Sed fasciculum mihi destinatum nondum accepi. Viarum difficultates fol. 27 et incommoda nunc maxima, quod ipse nuper usu comperii<sup>5)</sup>, in caussa videntur esse. Valekenarium miror, quod tandem aliquando quinque aut plurimum annorum silentium ruperit<sup>6)</sup>. Non valde benignas illas eius exspecto literas. Pupillam<sup>7)</sup> oculorum eius attingi. Libros Arabicos modo retine apud Te, usque ad nundinas Paschales, quando Schroedero ut constituisti poteris huc tendenti committere. Sed autem omnia quaeso, Amice Optime, nisi grave est, stude tertium illum librum, qui deest, ut nanciscaris, quem Hamasam Bochtarii suspicor esse. Dolet mihi modo, quod molestiae Tibi devorandae sint in negotio non Tuo. Magnas habeo gratias pro liberalitate Tua, tam erga me, quam

1) [Nov. Act. Erud. 1748 p. 11—21. Vgl. S. 220, 21.]      2) [Vgl. S. 186 A. 1.]

3) [Hd̄r: appel|bunt]      4) [Vgl. Brief 116 S. 223, 15 f.]

5) [Diese Form gebraucht R. auch sonst.]      6) [Vgl. S. 193 f.]

7) [Hemsterhuys. Vgl. S. 448, 3f.; 194, 21 f.; 250, 33 f. u. Lebensbeschr. S. 274.]

Kretschmarum, cui munusculum illud erit gratissimum. Sed quae nuper de illo scribebam, non ea scripsi mente, ut ipse Tu sumtus erogares. Ita quaeso ne agas, Amice. Alias absterrebis me a talibus commissionibus Tibi in posterum injungendis. Quantum ad vocem *εὐλογία*<sup>1)</sup>, nunquam volui eam mutare. Sed tantummodo proposui conjecturam, si quid mutandum foret, probabilem. De mstis nostrae Bibliothecae, id est academicae, vel Paullinae, poteris e Catalogo Felleri cognoscere, qui mihi ad manus non est, neque nunc per nundinas licet bibliothecas adire. Sed inspiciam deinceps, et Tibi scribam; ut et de Isaaco illo, de quo Reinesium ais disserere in epistolis ad Daumium, quibus etiam carco. Gratulor Tibi Tuum *εἴρημα*, quoad Nonum et Psellum. Istis obscuris saeculis vulgares et frequentes fuisse plagiaros, doceat vel ipse Tuus Synesius, qui opus sibi tribuit ad se non pertinens, et cuius deinceps Constantinus Africanus, ad quem non magis spectabat, tamen *ἀντιλάβετο*, si credimus certe latinae | operum ejus editioni, in qua Viaticum ipsi tanquam auctori, non interpreti, tribuitur. Memini B. Platnerum, quum ab eo Constantinum peterem, et de Synesio Tuo narrarem, mihi dicere; se duodecim et plures asservare dissertationes Parisinas, sub Gallorum quorundam nominibus editas, e Germanorum quorundam operibus aut dissertationibus, verbotenus, ne mutata quidem litera transcriptas. Ut adeo hodiernum quoque gentis istius non rara sit seges. Ad Arctaeum me vocas, et lubens certe sequor. Perplacet Tuum *πτεῖσαι*<sup>2)</sup>, et credo sic desperatum locum sanatum esse, modo constet ab ejus serpentis morsu ventrem intumescere, in quod mihi non licuit inquirere, qui Nonum non habeo, Porphyrii alia utor editione, quam Tu, qui Lugdunensem procul dubio citas, ego vero Cantabrigiensem Holstemaniam possideo. Neque Nicandrum consulere potui, quod locum non adscripsisti. Nihilominus istam Tuam emendationem veram, Teque et auctore, Arctaeo, dignam, imo ipsa immortalitate, puto. Probo etiam illud in Theophrasto<sup>3)</sup> *γεύοιτο*. Nihil certius. Credes quidem, nisi fallor, etiam non juranti, mihi, et possem, si praesens adesses, monstrare palam, me jamdudum ita in meis adversariis correxisse. Sed sic tamen ut *διδομένον*, non *διδομένην* legam. Contumacis est, ut, si quis ipsi

1) [Vgl. S. 222, 22 f.]

2) [De caus. morb. acut. II, 10 p. 52, 4 Erm. Vgl. Lebensbeschr. S. 275.]

3) [Char. c. 15. Vgl. Lebensbeschr. S. 275.]

honorem habiturus mittat partem epularum, quas in festis, aut publicis, aut privatis instituit, ut in genethliis, nuptiis, amphidromiis etc. repudiet, et remittat, dicens: se donatum non degustare. id indignum se esse. putentne se domi esurire? Etiam sibi esse satis, unde satiatur. *ἐς τὰς ἰορτάς* vel est pro *ἐν ταῖς ἰορταῖς*, vel ut nos interdum particulam *zu* adhibemus. zum heiligen Christi, zum Neuenjahr etc. Verum illam alteram Tuam de *πίσσης*<sup>1)</sup> coniecturam<sup>2)</sup> neque adhucdum intelligo, neque probō. Uti nec illud in Orpheo<sup>3)</sup> *ἑπερμαζῶσαι*. Non quidem ex illo capite, quo Cl. Valckenaer illud taxabat, sed ex alio. Nempe neque *ἑπερμαζῶν* convenit bestiae, sed soli homini; et exempla Te inventurum despero, | in quibus vel prosaicus scriptor, vel poeta quan- fol. 37  
tumvis licentiosus illud verbum de bestia adhibuerit; neque, quod alterum et capitale est, *ἑπερμαζῶν* et *σικρῶν* quadrant aut secum consistere possunt. Homo superbus cum supercilio et gravitate lente deambulatur. Sed laetus, petulanter saltat, ut animalia alacria lubrica agilitate corpus movent et quasi jaculantur. Sunt, si vere consideres, opposita et *ἀσάστατα*, *ἑπερμαζῶν* et *σικρῶν*. Quid ergo faciemus isti loco poetae. Mihi videtur legendum esse: *Οἱ δ' ἄφ' ἑπαι μαζοῖσι*. Atqui ais *τέκνα* praecessit, et tu nihilominus *οἱ δέ* retines? Novi. Sed et illud novi, hoc licere poetis, ut praecedenti neutro subjungant masculinum pronomen vel adjectivum, in mente scilicet habentes nomen masculinum, eiusdem cum praecedente neutro significationis; ut hic *τέκνα* quum praecedat, et poeta tamen *οἱ δέ* subjungat, habuit in mente *παῖδες*. Confer. de hac poetarum figura Lesbonax, et liber (ut putatur) Plutarchi vel Dionysii Halic. de vita Homeri, inter opuscula Mythologica, quorum citarem paginas, si ad manus nunc essent. Sed redeo ad Aretaeum. L. I. c. 6.<sup>4)</sup> Acut. c. f. jubet *κεφαλῇ* post *κορυφῇ* deleri. Ego vicissim in meo *κορυφῇ* expunxeram; eo quidem ex capite, quod vertex capitis non possit ita inverti convulsionis vi, ut thoracem respiciat. verum, si *κορυφῇ* non stricto sensu, sed latiore accipiatur, pro toto capite, etiam pro mento, tunc accedam Tuae sententiae. Sed graviter praeterea laborat iste locus. Sic reformabam nuper. *ἐναντίως γὰρ ἰγνίε κατόπιν κάμπτεται — ῥάχισ ἐξέχει ἐς εὐθύ.*

1) [Char. c. 14. Vgl. S. 223. Lebensbeschr. S. 267 und 277.]

2) [coniecturam fehlt in *Hdr.*]

3) [Lith. 219. Vgl. Lebensbeschr. S. 276 und Brief 120 S. 237, 44 f.]